



Drony za pierogi

Z okazji nadchodzących świąt wielkanocnych stowarzyszenie „Majsternia” zorganizowało zbiórkę. Zebrane środki mają pomóc w kupieniu dronów dla ukraińskiej armii.

strona 4

Trudny koniec burzenia

Prace rozbiórkowe „Związkowca” dobiegają końca, mimo to sposób wyburzenia wzbudził zaniepokojenie Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Koszalinie.

strona 5

Schronisko dla wszystkich

Schronisko dla zwierząt „Leśny Zakątek” otworzyło swoje drzwi dla wszystkich mieszkańców, którzy mogli przyjść nie tylko z ciekawości, ale przede wszystkim potrzebą serca.

strona 7

750 lat pionierek

Premiera filmu dokumentalnego, który zabiera widzów w podróż w przeszłość miasta, ukazując tożsamość i rolę kobiet w kształtowaniu lokalnej wspólnoty.

strona 10

Egzamin artystów



Fot. Magda Pater

W Bałtyckiej Galerii Sztuki uczniowie Państwowego Liceum Sztuk Plastycznych stanęli przed komisją egzaminacyjną, prezentując prace dyplomowe.

Więcej na stronie 3

Aktywni i zaangażowani

Koszalińscy seniorzy nie zwalniają tempa. W poniedziałkowe przedpołudnie odbyło się kolejne spotkanie miejskiej Rady Seniorów, które nie tylko podsumowało dotychczasowe działania, ale również stało się przestrzenią do ważnej rozmowy o realnych problemach starszych mieszkańców miasta.

Podczas spotkania członkowie rady szczegółowo podsumowali swoje wcześniejsze spotkania i projekty. – Podsumujemy nasze ostatnie wizyty – m.in. w hospicjum oraz w Domu Pomocy Społecznej „Zielony Taras”. Poruszymy również temat powstania parlamentu senioralnego, choć decyzje w tej sprawie jeszcze dziś nie zapadną. Mamy wiele ważnych kwestii do omówienia i chcemy poświęcić im czas. Wrócimy także do tematu balu seniora – w zeszłym roku złożyliśmy wniosek o dofinansowanie, niestety bez sukcesu, dlate-

go planujemy kontynuować starania. Zajmiemy się też sprawami związanymi z architekturą miejską, w tym placem przed ratuszem. Nie zabraknie rozmowy o miasteczku gastronomicznym, które wzbudziło sporo emocji i kontrowersji – mówiła Grażyna Kietrys, przewodnicząca miejskiej Rady Seniora.

Poruszono również istotne problemy, z jakimi mierzą się starsi mieszkańcy Koszalina. – Seniorzy w Koszalinie zmagają się z wieloma codziennymi trudnościami. Jednym z głównych problemów



Fot. Monika Kwaśniewska

jest brak bezpłatnych toalet publicznych w drodze z osiedli do centrum miasta. Choć temat ten był już poruszany podczas spotkań w Pracowni Pozarządowej, do tej pory nie wprowadzono żadnych zmian. Toalety co prawda istnieją, ale są płatne, a dla wielu osób starszych, żyjących z nie-

wielkich emerytur, stanowi to realne obciążenie. Kolejnym palącym problemem jest brak dostępnych przestrzeni, w których seniorzy mogliby spędzać czas. Co prawda, w mieście funkcjonują ogródki przykwaterne, gdzie można by odpocząć w przyjaznych warunkach, ale warunkiem

skorzystania z tych miejsc jest dokonanie zakupu – a to znów wiąże się z kosztami, na które nie każdego seniora stać – opowiadała Grażyna Grabarczyk, członkini miejskiej Rady Seniora.

Na prośbę seniorów, do grona uczestników spotkania dołączył gość z Biura Bezpieczeństwa i Zarzą-

dania Kryzysowego w Koszalinie.

Członkowie rady zapowiadają dalsze działania, mające na celu nie tylko integrację środowiska seniorów, ale również poprawę infrastruktury miejskiej, aby zapewnić komfort i bezpieczeństwo wszystkim mieszkańcom. (mk)